2º Qualquer estabelecimento no Município de Goiânia deverá barrar a 

entrada de pessoa sem o uso da máscara de proteção facial. O descumprimento do disposto 

neste artigo, acarretará consecutivamente em: 

I – notificação de advertência ao estabelecimento; 

II – multa no valor de R$1.045,00 (mil e quarenta e cinco reais), ao 

estabelecimento em caso de reincidência. 

III – Cassação do alvará de funcionamento na terceira infração consecutiva. 

Parágrafo único. A multa poderá não ser aplicada ao estabelecimento cujo 

responsável comunique imediatamente à Polícia Militar (PM), Guarda Civil Metropolitana

[...]

049.331.841-00, no cargo de Profissional 

de Educação, Classe II, Padrão “G”, na parte relativa ao “Padrão”, para considerar 

como sendo: Padrão “H”, e na parte relativa aos proventos para considerar como sendo 

à proporção de 70%, composto das seguintes parcelas: Vencimento: R$ 463,88 

(quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos); Adicional por Tempo de 

Serviço - Quinquênios (05): R$ 231,94  (duzentos e trinta e um reais e noventa e quatro 

centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 139,16 (cento e trinta e nove reais e 

dezesseis centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 04  dias do  mês 
de  novembro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

incorporados por decisão do Conselho Municipal de Política Urbana – COMPUR e